

Fachbereich Feuerwehr



KWL mbH, Arnswaldstr. 28, 30159 Hannover

Magirus GmbH
Graf-Arco-Straße 30
89079 Ulm

Ansprechpartner: Monika Meyer
Telefon: 0511 / 302 85-78
Telefax: 0511 / 302 85-76
E-Mail: monika.meyer@nsgb.de
Internet: www.kwl.digital

Aktenzeichen:
H/0387

Unser Zeichen:

Datum:
25.09.2023

Auftrag H/0387 **ENTWURF**

Lieferung eines Fahrgestells Iveco Eurocargo 150E32W und Aufbaus Magirus AluFire 3 (Radstand: 3.915 mm) für ein Löschgruppenfahrzeug HLF 10 Allrad gemäß Ihrem Angebot vom 08.08.2023

Sehr geehrter Herr Stoschek,

im Namen und für Rechnung der **Inselgemeinde Juist, Strandstraße 5, 26571 Nordseebad Juist, (Ansprechpartner: Frau Janssen-Visser, 04935 809-652, E-Mail: bauunterhalt@juist.de)** bitten wir Sie, die nachstehend bezeichnete Leistung zu liefern, zu den

- Bedingungen Ihres o. a. Angebotes
- bereits übersandten Ausschreibungs- und Vertragsbedingungen
- allgemeinen Bedingungen für die Ausführung von Leistungen (VOL/B)

Lfd. Nr.	Bezeichnung Fahrgestell	Nettopreis
1.	Iveco Eurocargo 150E32W; Radstand: 3.915 mm	101.645,00 €
2.	Mehrpriis für fest verbaute 12V und 24V Steckdosen anstelle Adapterlösung	Serie
3.	Mehrpriis für Lieferung und Montage eines Abbiege-Assistenten	3.900,00 €

KWL
Kommunale Wirtschafts- und Leistungsgesellschaft mbH
des Niedersächsischen Städte- und Gemeindebundes
Arnswaldstraße 28, 30159 Hannover
Telefon: 0511 / 302 85-0, Fax: 0511 / 302 85-76
www.kwl.digital

Geschäftsführer: Marco Mensen
Handelsregister: HRB 55531 * Amtsgericht Hannover
USt-IDNr.: DE179377510
Bankverbindung: Sparkasse Hannover
IBAN: DE86 2505 0180 0000 8295 52
BIC: SPKHDE2HXXX

FAHRGESTELL

Gesamtnettopreis:	105.545,00 €
Zzgl. der gültigen MwSt. (z. Zt. 19 %)	20.053,55 €
Gesamtbruttopreis:	125.598,55 €

Lfd. Nr.	Bezeichnung Aufbau	Nettopreis
1.	Magirus AluFire 3, Radstand: 3.915 mm	182.000,00 €
2.	Lieferung und Montage einer Pow-Air Box (230V) oder vergleichbar für Batterieladung und Druckluft mit Hinweisschild im Bereich der Fahrertür (inkl. Ladekabel, 4m) mit automatischem Auswurf inkl. Ladegerät anstelle Grundumfang	3.454,00 €
3.	Lieferung und Montage einer elektronischen Pumpendruck-Regelung	722,00 €
4.	Lieferung und Montage einer Dachkonsole mit LED-Signaleinheit auf dem Fahrerhausdach anstelle Grundumfang	5.220,00 €

AUFBAU

Gesamtnettopreis:	191.396,00 €
Zzgl. der gültigen MwSt. (z. Zt. 19 %)	36.365,24 €
Gesamtbruttopreis:	227.761,24 €

Gesamtnettopreis für das Fahrzeug:	296.941,00 €
Zzgl. Der gültigen MwSt. (z. Zt. 19%)	56.418,79 €
Gesamtbruttopreis für das Fahrzeug:	353.359,79 €

Liefertermin:	Aufbau: 10 Monate nach Fahrgestellanlieferung Fahrgestell: 14 Monate Gesamtfahrzeug: 24 Monate nach Auftragserteilung
	Hinweis: Die Gesamtlieferzeit verlängert sich durch eine vom Aufbauhersteller gewünschte spätere Lieferung des Fahrgestells nicht!
Garantie:	2 Jahre

Bitte lassen Sie der Inselgemeinde Juist eine Auftragsbestätigung mit Angabe des konkreten Liefertermins zukommen.

Der Auftragnehmer überprüft die **Durchführbarkeit** obengenannter Ausstattungspositionen im Hinblick auf das **Normgewicht** und erstellt eine **Gewichtsbilanz**.

Wegen der Detailbesprechung des Aufbaus nehmen Sie bitte Kontakt mit der Inselgemeinde Juist (Ansprechpartner s.o.) auf.

Änderungen des Lieferumfanges (z. B. Radstand etc.) sind der Inselgemeinde Juist unverzüglich anzuzeigen!

Die **Rechnung** erbitten wir an die Anschrift der **Inselgemeinde Juist** zu senden

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'M. Meyer', written in dark ink.

Monika Meyer